Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов пятого созыва

(очередная пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 27 февраля 2014 года
	№ 38

О внесении изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях приведения Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24 апреля 2008 года №191 (в редакции решения Собрания депутатов от 25 октября 2012 года №177), следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Финансовое управление (далее по тексту – управление) является отраслевым органом администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», осуществляющим функции финансового органа муниципального образования «Онежский муниципальный район», органа внутреннего муниципального финансового контроля, уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Онежского муниципального района.».
2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.».
3. Раздел II дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

4. Раздел III дополнить:

пунктом 3.51 следующего содержания:

«3.51. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в установленном порядке.»;
пунктом 3.52 следующего содержания:

«3.52. Осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в установленном порядке.»;
пунктом 3.53 следующего содержания:

«3.53. Принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения и в других случаях, предусмотренных бюджетным законодательством.»;
пунктом 3.54 следующего содержания:

«3.54. Осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в пределах своих полномочий.».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

П.А. Смагин
Глава муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

С.Е. Омегова
011402270380.doc